1

Муниципальное образование сельское поселение Болчары

(Кондинский район Ханты-Мансийский автономный округ-Югра)

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2013  г.                                                                                                                  №  49
с. Болчары

О создании Рабочей группы по вопросам защиты

и обеспечения прав граждан при предоставлении
жилищно-коммунальных услуг и оказанию
содействия уполномоченным органам
в осуществлении контроля

за выполнением организациями коммунального

комплекса своих обязательств
 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», п.2.1. протокола Постоянной комиссии Совета при губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре от 28 января 2013 года  № 11:
1. Создать Рабочую группу при главе сельского поселения по вопросам защиты и обеспечения прав граждан при предоставлении жилищно-коммунальных услуг и оказанию содействия уполномоченным органам в осуществлении контроля за выполнением организациями коммунального комплекса своих обязательств (далее – Рабочая группа)

2. Утвердить Положение о рабочей группе по вопросам защиты и обеспечения прав граждан при предоставлении жилищно-коммунальных услуг и оказанию содействия уполномоченным органам в осуществлении контроля за выполнением организациями коммунального комплекса своих обязательств (приложение №1)
3. Утвердить состав Рабочей группы (приложение № 2).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о.главы сельского поселения Болчары
	                                                А.И.Соскин

Приложение № 1
к постановлению

администрации сельского поселения Болчары
от 13 мая 2013 года № 49
Положение

о Рабочей группе по вопросам защиты и обеспечения прав граждан при предоставлении жилищно-коммунальных услуг и оказанию содействия уполномоченным органам в осуществлении контроля за выполнением организациями коммунального комплекса своих обязательств

1.Общие положения
1.1. Рабочая группа при главе сельского поселения по вопросам защиты и обеспечения прав граждан при предоставлении жилищно-коммунальных услуг и оказанию содействия уполномоченным органам в осуществлении контроля за выполнением организациями коммунального комплекса своих обязательств (далее – Рабочая группа поселения) является коллегиальным постоянно действующим совещательным органом, созданным в консультативных целях обеспечения эффективного взаимодействия собственников многоквартирных жилых домов с органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими, управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, осуществляющими управление многоквартирными домами, а также более широкого обсуждения проблем жилищно-коммунального комплекса и выработке социально значимых направлений деятельности жилищно-коммунального комплекса на территории сельского поселения Болчары (далее сельское поселение).
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными правовыми актами сельского поселения Болчары и настоящим Положением.
1.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на общественных началах.
1.4. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер.

2.Основные задачи Рабочей группы
2.1. Привлечение жителей сельского поселения Болчары к реализации на территории  поселения  единой политики в сфере жилищно-коммунального комплекса, преодоление отчуждения населения от активного участия в формировании жилищно-коммунальной политики, сотрудничество всех субъектов жилищно-коммунального комплекса, в целях соблюдения взаимного баланса интересов.
2.2. Выработка предложений по определению основных направлений   развития жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Болчары.
2.3. Обобщение и анализ общественного мнения по проблемам, имеющимся в сфере жилищно-коммунального комплекса сельского поселения Болчары, изучение этих проблем и подготовка предложений по их разрешению.
3. Функции Рабочей группы
3.1. Подготовка заключений по основным направлениям   развития жилищно-коммунального хозяйства, вырабатываемых Администрацией сельского поселения Болчары в рамках исполнения программ развития жилищно-коммунального комплекса.
3.2 Обсуждение готовящихся к принятию наиболее значимых проектов муниципальных правовых актов, внесение предложений по совершенствованию муниципальных правовых актов сельского поселения Болчары в области жилищно-коммунального хозяйства.
3.3. Обсуждение общественного мнения по проблемам в сфере жилищно-коммунального хозяйства, изучение проблем и подготовка предложений по их решению.
4. Состав и порядок работы Рабочей группы

4.1. Рабочая группа формируется на основе добровольного участия  в его деятельности граждан, представителей организаций и представителей общественных организаций.
4.2. Рабочая группа формируется в количестве 5 человек. Персональный состав утверждается постановлением Администрации сельского поселения Болчары.
4.3. Заседания Рабочей группы проводятся не реже 2 раз в год.
4.4. Основной формой работы Рабочей группы являются заседания. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.
4.4. Председатель, секретарь рабочей группы избираются на заседании простым большинством голосов.
4.5. Рабочую группу возглавляет председатель.
4.6. Повестка дня заседания Рабочей группы определяется председателем  на основе плана работы и поступивших предложений членов рабочей группы и передается каждому члену Рабочей группы через секретаря не менее чем за 2 дня до очередного заседания.
4.7. Заседание Рабочей группы правомочно, если на нем присутствует более половины от списочного числа членов Рабочей группы.
4.8. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы. Каждый член  группы обладает одним голосом. При равенстве голосов «за» и «против» голос председателя является определяющим.
Член рабочей группы, не согласный с решением рабочей группы, вправе изложить своё особое мнение письменно и приобщать его к решению рабочей группы.
4.9. Результаты рассмотрения вопросов на заседании рабочей группы оформляются протоколом, который утверждается председателем группы.
4.10. Решения Рабочей группы размещаются на информационных стендах и официальном сайте Кондинского района.
4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет секретарь Рабочей группы.

Приложение № 2

к постановлению

администрации сельского поселения Болчары

от 13 мая 2013 года № 49

Состав Рабочей группы
	ФИО
	Место работы, должность

	Т.А.Янкова
	депутат Совета поселения
	-  председатель Рабочей группы

	Члены комиссии:

	В.К.Шалагин
	начальник отдела по экономике и финансам администрации  сельского поселения Болчары

	В.З.Тихонов
	пенсионер

	Б.Ф.Фоменко
	пенсионер

	Т.А.Шалагина
	специалист по социальной работе с населением

	В.П.Бояринцев
	депутат Совета поселения